PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPlRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 5i.26i.509/000l -69

LEI COMPLEMENTAR N° 77 ,DE 29 MARCO DE 2000.

Estabelece os subsfdios do
Prefeito , do Vice Prefeito dos
Secretários Municipais e
demais agentes políticos do
Municfpio , de acordo com a
emenda Constitucional n° 19 e
dá outras pr,ovidê nc ias.

JOÃO ADIRSO PACHECO, Prefeito Municipal do município
de ~sprrito Santo do Turvo , Estado de São Paulo , no uso de suas atribuições
tegats, faz saber que a Cámara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a
seguinte lei.

Artigo 1° - O subsídio mensal do Prefeito Municipal de
Esp;rito Santo do Turvo fica fixado em R$ 3.406,00 (Três mil, quatrocentos e seis
reais) em parcela única.

Artigo 2° - O subsidio mensal do Vice-Prefeito do m unicfpio
de Esplrito Santo do Turvo fica fixado em R$ 681 ,00 (Seiscentos e oitenta e um
reais) em parcela única .

Artigo 3°- O subsidio mensal dos Secretários Municipais fica
fixado em R$ 1.540,00 (Um mil, quinhentos e quarenta reais) em parcela única.

§ 1° - O Chefe de Gabinete do Prefeito, o Procurador
Jur [dico, os Assessores Jurrdicos da Prefeitura e da Câmara Municipal, para os
efeitos desta lei, são considerados agentes políticos com as mesmas prerrogativas
de Secretário Municipal;

§ 2o - Quando o Secretário for ocupante do cargo
efetivo no Município , fará jus ao pagamento das vantagens pessoais a que tiver
direito;

§ 3° - A hipótese de acréscimo prevista no parágrafo
anterior incidirá sobre o vencimento do cargo efetivo do titular da Secretaria;

§ 4° - o Vice.Prefeito, nome a do Secretário , deverá
optar pelo rendimento de seu subsídio de Secretário vedado o pagamento de
qualquer acrésc1mo, ressalvada a hipótese prev1sta no § 2° deste artigo .

----·
Rua Vlrglllo Gonçalves, 1-81 - Centro - Fones (Oxx14) 375-1214 - 375-1211 - Fax 375-1184 - C

EP 18 935_00o _ Esplrlto Santo do Turvo - S P

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPlRITO SANTO DO TURVO
E STADO DE SÃO PAULO

C NPJ 57.26i.509/0001-69

Artigo 4° - Os subsfdios de que se trata esta lei serão
revistos, anualmente, na mesma data da revisão dos vencimento dos servidores
municipais, sem distinção de fndices, não podendo exceder o subsídio mensal, em
espécie, dos Ministros do Supremo Tribuna! F ederat.

Artigo 5° - Esta Lei entra em vigor no primeiro dia do mês
seguinte ao de sua publicação, correndo as despesas dela decorrentes por conta
das dotações próprias do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 6°- Revogam-se as disposições em contrário.

Registra-se e Publique-se.

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo , 29 de março de 2000.

PREFEITURA MUNICIPAL
ESPÍRITO SA~~TO DO TURVO - S. P.

Registrado n ~r~ ~ecret:11ia ~ob nº

_ll, fls ..... Q,2,.~L., Livro nº. (QO/

c~
RG 9. 767 . 943-S~ r> /SP

Oxx14) 375-1214 - 375- 1211 - fax 375-1184 - CEP Rua Vlrglllo Gonçalves, 1-81 - Centro - fones (
18935-000 - Esplrlto Santo do Turvo - SP

	00262974
	00262976